
2025 nærmer sig sin afslutning. Det burde være vinter, men vejret bringer nærmere tankerne 

hen på den berømte strofe fra Henrik Nordbrandts digt om november. ”Året har 16 måneder: 

november, december, januar, februar, marts, april, maj, juni, juli, august, september, oktober, 

november, november, november” 

I den store verden er det vinter mange steder. Konflikter, krige, terrorangreb, magtsyge præsi-

denter og klimakatastrofer for blot at nævne nogle af de mange bekymringer jeg og mange 

andre har. I nat holdt Trump sin årlige tale til nationen. Som vanligt fyldt med floskler og 

usandheder, men denne gang også krydret med 18 minutters uafbrudt selvros.  

Verdensordenen er vendt på hovedet, hvilket kommer til udtryk i, at USA i den seneste sikker-

hedsstrategi ikke betragter de europæiske lande som værende allierede.  

Børn og unge påvirkes også af ovenstående og samtidigt af den digitale parallelverden, man 

kan leve i. Det betyder, at deres verdensbillede og demokratiopfattelse er under pres. Vi har 

som lærere en meget vigtig forpligtigelse til at nuancere dette, og det er ikke nogen nem op-

gave.  

I vores egen lille andedam går det heldigvis lidt mere fredeligt til. I øjeblikket er lovforslaget 

om fysisk indgriben i høring og ventes vedtaget i foråret. Det bliver godt for os som fagprofes-

sionelle at få nogle mere klare retningslinjer end tilfældet er i dag. Debatten om forslaget har i 

min optik været noget skinger. Nogle grupper har positioneret sig - nærmest som om lektor 

Blomme står foran et comeback, men lad mig slå fast, at der selvfølgelig ikke er lærere, der 

går på arbejde for at anvende fysisk magt, og det vil altid være sidste udvej. Vi bliver klogere i 

det nye år på ordlyden af den endelig lovtekst. 

Udkastene til de nye fagplaner er offentliggjort, og nu starter afprøvningen. Jeg har store for-

ventninger til fornyelsen, og det bliver godt for fagene, at der kommer en klarhed over formålet 

efterfulgt af en konkret beskrivelse. Der linkes til udkastene nedenfor. 

Udkast til folkeskolens fagplaner | Børne- og Undervisningsministeriet 

På den lokale front har vi i lærerkredsen arbejdet med at sætte folkeskolen i Hedensted Kom-

mune på dagsordenen. Vi har inden valget holdt møder med 30 af de 79 opstillede kandidater 

og i fællesskab med skolelederforeningen været værter for et stort vælgermøde på Stjerne-

vejskolen med deltagelse af 20 politikere, 20 lærere, 20 skoledere og 140 forældrerepræsen-

tanter. Det foregik som gruppedrøftelser med forskellige relevante temaer som omdrejnings-

punkt. Mit klare indtryk var, at politikerne efterfølgende gik derfra med et mere oplyst syn på 

hverdagen i folkeskolen herunder udfordringsbilledet. 

Selve valgresultatet og konstitueringen blev rimelig udramatisk, da socialdemokratiet bakkede 

op om Venstre og Ole Vind som borgmester. Til gengæld er der næsten helt ny besætning i 

udvalget for læring - Kim Tuominen (V) er ny formand, Finn Kejfe Abrahamsen (A) er ny næst-

formand. De menige medlemmer er Diana Beurze (LA – nyvalgt), Steffan Rosenhede Jensen 

(SF – nyvalgt) og Birgit Jakobsen (KD – genvalgt). Vi ser frem til et godt og konstruktivt sam-

arbejde de næste fire år. Vi har en fælles opgave i at styrke den lokale skole og at få økono-

mien til at hænge sammen med ambitionerne.  

Der skal der lyde en stor tak for et godt samarbejde til afgående udvalgsformand Merete 

Skovgaard (V). Hun har taget sig tid til at blive klogere på kompleksiteten både i vores lokale 

skolevirkelighed og i selve læreropgaven, hvilket selvfølgelig betyder bedre beslutninger. Og-

så en tak til de øvrige i det tidligere udvalg. Der har altid været en åben linje til dem, når vi 

havde noget på hjerte. 

Afslutningsvis vil jeg sige tak for en hyggelig tur i biografen. Det var fedt at se så mange af 

vores medlemmer i et andet regi end det professionelle, og det var dejligt at høre om alle de 

initiativer, der var taget til at hygge sammen med spisning inden filmen. Vi har brug for et 

stærkt fællesskab på skolerne - ikke mindst med den høje belastningsgrad, der er i vores job. 

Tak for jeres indsats i det forgangne år. I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår. 

Glædelig jul fra kredsstyrelsen, Af Carsten Nielsen, kredsformand 
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Kredskontor : 
Niels Espesvej 10 

8722 Hedensted 

 

Telefon: 76 74 19 00 

 

E-mail: 116@dlf.org 

 

 

Telefontider: 

Mandag –torsdag  kl. 8:00—13:15 

Fredag kl. 8:00—12:00 

 

Sagsbehandler Claus Andersen træffes i 

telefontiden—eller efter aftale 

 

Hedensted 

Lærerkreds 

Kredskontoret holder juleferie fra mandag den 22. 

december 2025 til fredag den 2. januar 2026 (begge dage 

inkl.) 

Besøg vores hjemmeside: 

www.dlf116.dk 

Kredsstyrelsen: 
 

FORMAND 

Carsten Bjødstrup Nielsen,  

Mail: cabn@dlf.org  

 

NÆSTFORMAND 

Jesper Hallum Gravesen  

Mail jbgr@dlf.org  

 

KREDSSTYRELSESMEDLEMMER 

Mette Damgaard Andreasen,  

Mail: mdan@dlf.org  

 

Ulrik Mikkelsen Hansen 

Mail:  ulmh@dlf.org  

Syg i Juleferien, Af Claus Andersen, sagsbehandler 
 
Hvis du bliver syg i juleferien, skal du være opmærk-
som på, at der ikke er mulighed for erstatningsferie, 
da juleferien ikke er en af de 5 ferieuger, men arbejds-
dage uden planlagt arbejde.  
 
Kredsens sekretær, Birgitte Vind, og jeg vil også be-
nytte os af lejligheden til at ønske jer alle en glædelig 
jul og et godt og lykkebringende nytår. 


